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می‌گویند در جریان جنگ جهانی دوم، یکی از سربازان 
ارتش انگلیس با خوشحالی وارد سنگر فرمانده گردان شد و در 
حالی که یک قبضه »تفنگ« ساخت آلمان را در دست داشت، 
گفت: قربان! این »تفنگ« را از ارتش دشمن به غنیمت گرفته‌ام! 
فرمانده گردان که از شجاعت سرباز تحت امر خود به وجد آمده 
بود، او را به یک هفته مرخصی تشویقی فرستاد. چند ماه بعد، 
بار دیگر، همان سرباز با یک »تفنگ« دیگر وارد سنگر فرمانده 
گردان شد و این دفعه دو هفته به مرخصی رفت. وقتی این ماجرا 
برای بار سوم هم تکرار شد، فرمانده گردان به سرباز شجاع 
گفت؛ فردا به اتفاق نزد فرمانده ارتش می‌رویم تا ضمن ارتقاء 
درجه، تاکتیک مورد استفاده خود را برای ایشان بازگو کنی 
که از سوی سایر پرسنل نیز به کار رفته شود و دمار از روزگار 
دشمن درآوریم! روز بعد سرباز یاد شده در مقابل فرمانده لشکر 
و سایر فرماندهان که برای پی بردن به تاکتیک ویژه او سراپا 
گوش بودند، قرار گرفت و بعد از ادای احترام گفت؛ قربان! یک 
سرباز مشابه من هم در لشکر آلمانی‌ها حضور دارد. هر از چند 
گاه، من یک »تانک« ارتش خودمان را به او می‌دهم و از او یک 
»تفنگ« دریافت می‌کنم او با تحویل تانک به فرمانده آلمانی، 
مرخصی تشویقی می‌گیرد و من با تحویل »تفنگ« به فرمانده 

گردان خودمان، به مرخصی می‌روم!
این روزها، مسئولان محترم هسته‌ای کشورمان با افتخار و به 
عنوان یک »دستاورد بزرگ« از بسته شدن ماجرای »پی‌‌.‌ام‌.دی« 
در پرونده هسته‌ای ایران یاد می‌کنند و رسانه‌های تحت امر 
مدعیان اصلاحات و اعتدال با کف و سوت به استقبال این 
»دستاورد«! رفته‌اند و حال آن که آنچه در این میان از دست 
داده‌ایم به هیچوجه با آنچه تصور می‌کنیم - تائید می‌شود فقط 
تصور می‌کنیم - که به دست آورده‌ایم کمترین توازنی ندارد و در 
خوشبینانه‌ترین توصیف به ماجرای تعویض »تفنگ« با »تانک« 
در ماجرای مورد اشاره شباهت دارد و بدیهی است نمی‌تواند 

مصداق اینهمه کف و سوت و ارسال‌‌نامه تبریک باشد!
البته که در قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس، موضوع 
پی‌.ام.دی خاتمه یافته اعلام شده و تاکید شده که این موضوع 
یعنی پی‌گیری »ابعاد نظامی احتمالی« در فعالیت هسته‌ای ایران 
طی سال‌های گذشته، دنبال نخواهد شد. و دوستان عزیز و 
دست‌اندرکار چالش هسته‌ای کشورمان، این بخش از قطعنامه 
شورای حکام را با آب و تاب مطرح کرده و می‌فرمایند حریف 

به حقانیت ما پی برده و ادعای قبلی خود را پس گرفته است!
و حال آن که این سکه روی دیگری هم دارد. توضیح آن 
که؛ حریف طی 12 سال گذشته ادعا می‌کرد فعالیت‌ هسته‌ای 
ایران دارای انحراف از حالت صلح‌آمیز به سوی تولید سلاح 
-DIVERSION- بوده است و جمهوری اسلامی ایران ضمن 
آن که ادعای حریف را بی‌اساس می‌دانست برای اثبات بی‌پایه 
بودن این ادعا، دلایل و اسناد محکمی نیز ارائه می‌کرد. اکنون 
اما، آژانس در گزارش خود و شورای حکام در قطعنامه پایانی 
تاکید می‌کند که آنچه درباره انحراف فعالیت هسته‌ای ایران 
مطرح کرده بود به اثبات رسیده و جمهوری اسلامی ایران 
برخلاف »ادعای دروغ 12 ساله«!  تا سال 2009 در پی تولید 
سلاح هسته‌ای بوده است. به بیان دیگر، حریف پرونده PMD را 
با »محکومیت« ایران پایان داده است. دقیقا شبیه یک محاکمه 
که با محکومت ما خاتمه یافته است. آیا مثلا اگر شخص بی‌گناهی 
را بعد از 12 سال دادرسی و بررسی پرونده در یک دادگاه به 
اتهام جرمی که انجام نداده است محکوم کنند، این محکومیت 
شایسته جشن و پایکوبی و بایسته سوت و کف و ارسال‌نامه 
تبریک خواهد بود؟! حریف نه فقط ادعای بی‌اساس خود را پس 
نگرفته بلکه آن را واقعی و اثبات شده دانسته و علیه کشورمان 

»حکم قطعی« صادر کرده است!
دوستانمان با افتخار می‌فرمایند که پرونده PMD بسته شده 
و آژانس رسما اعلام کرده است که این موضوع - در بازه زمانی 
گذشته و نه آینده - دنبال نخواهد شد، که باید پرسید مگر 
قرار است بعد از محکوم کردن ما و اثبات اتهام واهی خود علیه 
کشورمان باز هم موضوع اتهام یاد شده تکرار شود؟! یعنی متهم 
باید از اینکه در یک دادگاه با طرح یک اتهام  واهی و بی‌اساس 
محکوم شده است خوشحال باشد؟! و به خاطر آن که قرار نیست 
دادرسی و بررسی درباره این اتهام ادامه داشته باشد، احساس 
افتخار کند؟! ختم دادرسی بعد از دادگاه اول یعنی محروم کردن 
شخص محکوم شده از درخواست تجدیدنظر و گرفتن یک امتیاز 
دیگر از کسی که محکوم شده است. آیا این محرومیت جای 

شادمانی دارد و دستاورد تلقی می‌شود؟!
گفتنی است در قطعنامه شورای حکام که برادران عزیزمان 
با افتخار و به عنوان یک دستاورد بزرگ!  از آن یاد می‌کنند- و 
بعید نیست این به اصطلاح دستاورد را »فتح‌الفتوح دوم«! 
بعد از »فتح‌الفتوح اول«! تلقی کنند - فقط موضوع PMD  در 
گذشته بسته شده است که به چگونگی آن اشاره شد، ولی 
در جای جای این قطعنامه بر ضرورت بررسی‌ها و بازرسی‌های 
دقیق و بی‌سابقه از تأسیسات و فعالیت‌های هسته‌ای ایران به 
منظور پیشگیری - البته به زعم آنان - از رویکرد نظامی ایران 
در فعالیت‌های هسته‌ای خود، تاکید شده است! و آمده است که 
آژانس با بهره‌گیری از امکان دسترسی‌های بی‌سابقه‌ای که برای 
بازرسی از تأسیسات و فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان به دست 
آورده است، باید هر سال حداقل 4 گزارش به شورای حکام و 
نهایتا به کشورهای گروه 1+5  ارائه دهد و این روال دست کم 
طی 10 سال آینده ادامه خواهد داشت. به بیان دیگر قرار است 
آژانس طی این 10 سال حداقل 40 گزارش برگرفته از بازرسی‌های 
بی‌سابقه تأسیسات و فعالیت هسته‌ای کشورمان به 1+5 ارائه 
بدهد و ایران نیز موظف شده است تمام امکانات و مقدمات لازم 

برای دسترسی‌های آژانس را در اختیار این نهاد قرار دهد و...
اکنون با توجه به سابقه دشمنی‌های دیکته شده آژانس 
علیه برنامه هسته‌ای کشورمان و با در نظر گرفتن این واقعیت 
که چالش هسته‌ای ایران و 1+5 فقط تابلوی هسته‌ای داشته و 
دارد و شناسنامه آن غیرهسته‌ای و مربوط به اقتدار جمهوری 
اسلامی ایران است، به آسانی می‌توان نتیجه گرفت که حریف 
در پی بستن این پرونده نیست و متاسفانه فقط با نگاهی گذرا به 
متن برجام، قطعنامه 2231، نقشه راه )معاهده آژانس با سازمان 
انرژی اتمی کشورمان( و قطعنامه اخیر شورای حکام به وضوح 
دیده می‌شود که تمامی مقدمات و امکانات مورد نیاز  1+5 را برای 
رسیدن به هدف مورد اشاره آنان در اختیارشان قرار داده‌ایم!  آیا 
متهم کردن کشورمان به تلاش برای تولید سلاح هسته‌ای بی‌آن 
که کمترین نشانه و سندی برای این ادعای کذب داشته باشند، 
اندک زمینه‌ای برای اعتماد به حریف باقی می‌گذارد؟  وقتی 
آنها از هیچ، همه‌چیز می‌سازند - و ساخته‌اند -  بدیهی است در 
صورت ادامه این مسیر، مخصوصا  اکنون که اینهمه امکان در 
اختیارشان گذاشته‌ایم، چه آینده‌ای را برای فعالیت هسته‌ای 

و نیز اقتدار ایران اسلامی در سایر عرصه‌ها رقم خواهند زد!

برای محکوم شدن 
که کف نمی‌زنند!

ایستاده چون کوه

حسین شریعتمداری

*‌ از یک سال قبل به انتخابات مانده بود تمام دولتی‌ها اعلام می‌کردند دولت 
باید بی‌طرف باشد و از حزب و گروهی و فردی طرفداری نکند ولی متاسفانه 
آقای نوبخت در تریبونی اعلام می‌کند ما طرفدار اصلاح‌طلبان معتدل هستیم. 

این حرف یعنی چه؟
ابراهیمی
* گویا اطرافیان آقای رئیس‌جمهور و وزیر صنعت نمی‌گذارند خبرهای ورشکستگی 
شرکت‌های صنعتی استان مرکزی و اراک و از هم پاشیدن برخی از خانواده‌های 
کارگران به گوش ایشان برسد. لطفا شما سؤال کنید که سوغات آقایان برای قشر 

کارگر چه بوده است؟
یک کارگر از اراک
* سبد کالائی که قرار بود در دولت تدبیر هر سه ماه یک بار به اقشار مختلف 
از جمله کارکنان دولت پرداخت شود دیدیم که برای اولین بار با چه اشکالات 
دشمن شادکنی مواجه شد. حال پس از دو سال مجددا با بسته شدن ظاهری 
پرونده پی‌ام‌دی و آغاز اجرای برجام و در آستانه انتخابات سبد دوم با کدام اهداف 
و اغراض سیاسی قرار است داده شود؟ اگر به فکر مردمید به اجرای اقتصاد مقاومتی 
در عمل اهتمام ورزید و به مشکلات حقیقی مردم یعنی گرانی، تورم، اشتغال، 

تسهیل ازدواج جوانان و ... برسید.
0912---8612

* دولت برای توجیه افزایش قیمت دلار در این مدت خریددلار توسط مسافرین 
اربعین امام‌حسین)ع( را بهانه قرار داد. خدا وکیلی کدام زائر اربعین امام حسین)ع( 
دلار خریده بود که دولتمردان ناتوانی خود در اداره کشور را به این بهانه خواستند 

توجیه کنند؟
0913---1365
* تمام مشکلات تولید، معیشت، اشتغال، تسهیل ازدواج جوانان، پولشویی، سیستم 
بانکی، گمرک‌ها، اعتیاد و... حل شد و فقط مانده بود مشکل قاچاقچیان مظلوم 
مواد مخدر که 70 نماینده طرح عدم اعدام این قشر شریف را به هیئت رئیسه 

ارائه کردند! واقعا چه باید گفت؟
5855---0913 و 6775---0912
* از نمایندگان محترم مجلس دو سوال دارم: کجای دنیا مرسوم است که شرط ورود 
به کارشناسی ارشد معدل کارشناسی ملاک قرار گیرد؟ طرح عدم اعدام قاچاقچیان 
با چه منطقی تهیه شده است؟  شما را به خدا در این عمر کم باقیمانده مجلس 

به فکر گره‌گشایی از مشکلات اقتصادی، فرهنگی و... باشید.
0939---5259

* لطفا آقای رئیس‌جمهور پاسخ بدهند ساخت کارخانه سیگار در ایران توسط 
بیگانگان کدام فناوری و تکنولوژی را به داخل کشور انتقال می‌دهد.

0912---8612
* با سهل‌انگاری و مسامحه فرهنگی کنونی و عدم نظارت دستگاه‌های فرهنگی بر 
مهد کودک‌ها و مدارس، گاه خانواده‌های مقید به اخلاق اسلامی در تنگنا قرار دارند.
0917---8003

* به دولتمردان توصیه می‌کنیم در تمام سخنرانی‌های خود برای مردم قبلا 
به فیلم و متن سخنرانی قبلی خویش مراجعه داشته باشند. حداقل بدانند چه 
قول‌هایی داده‌اند و عمل نکرده‌اند بلکه با این کار حد اعتدال را نگه دارند و شعار 

بی‌پشتوانه جدیدی ندهند.
0917---9107

* آقای هاشمی و همفکران ایشان باید بدانند انقلابی ماندن به مراتب سخت‌تر از 
انقلابی شدن در یک مقطع از انقلاب است. لازمه انقلابی ماندن مبارزه همیشگی 

با آمریکای جنایتکار است.
0915---0609

* رهبر معظم انقلاب قریب به دو دهه است که فریاد می‌زند مبنای اقتصاد را نفت 
قرار ندهید. مسئولین فقط شعار اطاعت سر می‌دهند خصوصا اکنون با سیاست‌های 
غلط کارگزارانی و اصلاحاتی، روند گذشته با شدت بیشتر ادامه یافته است و برای 
رفع بخشی از مشکلات جامعه با فشار مالیاتی روانه مراکز تولیدی می‌شوند تا چند 
کارگاه‌ و کارخانه‌های کوچک و بزرگ باقی‌مانده را هم به تعطیلی بکشانند. چرا 
تولیدات چین بازار جهانی را قبضه کرده است؟ آیا حاصل مالیات سنگین است یا 
حمایت دولت؟  این پیک‌های موتوری در جامعه را بررسی کنید اکثرا شاغل در 
کارگاه‌های تولیدی بوده‌اند که با فشارهای مالیاتی از کار بیکار شده‌اند... دولت به 
کجا می‌رود؟ چرا این‌قدر کالای قاچاق در کشور به وفور یافت می‌شود؟ آیا نتیجه 

عملکرد مناطق آزاد نیست؟
یک هموطن بازاری و جانباز
* از قرار معلوم دانشگاه پیام نور درصدد انحلال رشته حقوق برآمده بنویسید تکلیف 
مدارک امثال بنده که در این رشته و در این دانشگاه تحصیل کرده‌ایم چه می‌شود؟
0912---5941

* یکی از مشکلات افراد مبتلا به بیماری قند خون تهیه نوارهای یک بار مصرف 
برای تست با قیمت گزاف می‌باشد. هر روز صبح قبل و بعد از صرف صبحانه این 
تست باید صورت بگیرد. چرا دولت برای این کار یارانه در نظر نمی‌گیرد تا همه 
دیابتی‌های کشور بدون داشتن دغدغه بتوانند بیماری خود را تحت کنترل دربیاورند.
0913---2143
* محله حسام‌الدین در منطقه 10 دو هفته است که با کم‌آبی و بعضا بی‌آبی 
روبروست. مسئولین امر اگر بازی‌های سیاسی‌شان اجازه داد فکری هم برای رفع 

مشکل مردم این محله بکنند.
0912---8867

* مستمری‌بگیر تامین اجتماعی با 5 سر عائله هستم که در تامین حداقل معیشت 
)نان و ماست( درمانده‌ام. از مسئولین امر انتظار دارم تدبیری برای امثال ما بنمایند.
فیروزی- تهران
 * حدود 10 متر سیم تلفن منزل بنده در فردیس کرج از داخل کوچه به سرقت 
رفته است. وقتی هم به مسئولان مراجعه کرده‌ام حاضر به پاسخگویی نیستند و 

اقدامی هم برای نصب تلفن ما نمی‌‌کنند. لطفا رسیدگی شود.
0919---1563

* دولتمردان تا توانستند در این مدت ناتوانی خود در اداره کشور را با برجسته 
کردن تحریم‌ها تحت پوشش قرار دادند الان هم دیگران را متهم می‌کنند که 
توقع مردم را بالا برده‌اند! بالاخره به کدام آهنگ دولت باید رقصید تا راضی شود؟
0919---2359

 * یک سال از وعده مسئولان امر مبنی بر احقاق حقوق سهامداران پدیده می‌گذرد 
ولی در عمل خبری نشده است. مطبوعات دلسوز مردم نگذارند موضوع به فراموشی 

سپرده شود و کاری بکنند.
0910---0206

* بنده از اهالی روستای قلعه محمدعلی خان بخش فشافویه هستم ولی ما مردم 
هیچ امکاناتی برای ادامه سکونت در این منطقه نداریم. روستای ما فاقد آب، گاز، 
راه و زیرساخت است و یک قنات هم دارد که به خاطر بی‌آبی زمین‌های کشاورزی 
و دامداری در حال نابودی است. این روستا نه خانه بهداشت دارد نه مدرسه، مسجد 
اینجا هم درحال خراب شدن است از مسئولان تقاضا داریم به این روستا توجه 
کنند تا روستائیان به جای مهاجرت به پایتخت و دستفروشی کردن به زراعت و 

کشاورزی خود بپردازند.
021---2120

پاسخ شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه کیهان، به تاریخ 1394/9/10،‌ با عنوان 
»قرار بود مبدا خط اتوبوسرانی شهرک لاله- پایانه افشار از بلوار ارتش به بزرگراه 
شهید بابایی محدوده بوستان یاس منتقل شود ولی خبری نشده است؟« به آگاهی 
می‌رساند: هرگونه موارد مرتبط با ایستگاه‌های اتوبوس از جمله )احداث، جابجائی، 
نصب سرپناه و...( در حیطه وظایف شهرداری مناطق می‌باشد، لذا به منظور پیگیری 
خواهشمند است شهروندان محترم از طریق معاونت ترافیک شهرداری منطقه مورد 

نظر خواسته خود را پیگیری نمایند.«

مقایسه اطرافیان روحانی
با سیاستمداران برزخی و دوزخی!

سردبیر یک روزنامه اصلاح‌طلب ضمن مقایسه برخی اطرافیان روحانی با میرزا 
آقاسی و احمد قوام، آنها را برزخی و دوزخی توصیف کرد و خواستار بازگشت رئیس 

جمهور به سمت اصلاح‌طلبان شد.
روزنامه شرق در سرمقاله خود از میرزا آقاسی به عنوان چهره‌ای دوزخی و از 
احمد قوام به عنوان چهره برزخی سیاست ایران در گذشته یاد می‌کند و می‌نویسد: 
تاریخ از میرزا آقاسی همواره به زشتی یاد می‌کند... قوام‌السلطنه چهره برزخی سیاست 
است. او اولین کسی است که پای آمریکایی‌ها را به ایران باز کرد. به باور سیاستمداران 
چپ‌گرا قوام راست‌گرای ماکیاول‌صفت است و از سوی دینداران که بیشترین نفوذ را 
در میان مردم عادی دارند، قوام دودوزه‌باز و فرصت‌طلبی است که اگر لازم باشد تن 
به مصالحه، مماشات و حتی خیانت می‌دهد و از این رو هرگز به او اعتماد نکردند. 
بسیاری از سیاست‌پیشگان خواسته یا ناخواسته در این دو جایگاه »دوزخی و برزخی« 
به سر می‌برند. این کدگذاری و برش‌های سرخوشانه از تاریخ مقدمه‌ای است بر وضعیت 
کنونی ما. اینک حسن روحانی در پی چه جایگاهی است و یا بهتر است بپرسیم خواسته 

و ناخواسته به سمت چه منزلگاهی قدم برمی‌دارد.
شرق می‌افزاید: حسن روحانی به ابزارهای دولت مدرن واقف است و یکی از 
این ابزارها حزب است. اما حزبی که او در پی آن است، حزبی چون مشارکت؛ حزبی 
کاریزماتیک و پرخروش نیست. بلکه تغییر شکل یافته حزبی چون جامعه روحانیت 
مبارز است که با سلوک و سیاستش همخوانی دارد، اما مدرن‌تر و فراگیرتر است؛ 
همچون حزب کارگزاران سازندگی. از این روبعید است به جز تقسیم منافع حزب 
اعتدال و توسعه، اختلافی جدی با کارگزاران داشته باشد. حسن روحانی همچون 
کارگزاران به دنبال احیا و ارتقای راست سنتی است؛ راستی که با واژه نومحافظه‌کار 
همخوانی دارد و درگیری و تنش برایش به ارمغان نمی‌آورد. از سوی دیگر، کارگزاران 
سازندگی در یک چیز با رئیس جمهور اشتراک نظر دارند. آنها نیز به ندرت پیش می‌آید 
که بتوانند بدون میانجی با مردم روبه‌رو شوند. کارگزاران از رودررویی بی‌میانجی با 
مردم پرهیز می‌کنند. تأکید آنها بر تکنوکرات بودن، فاصله‌گذاری هوشمندانه‌ای است 
که به روش آنها عقلانیتی بوروکراتیک می‌دهد. تاکنون پیش نیامده که آنها خارج 
از منظومه قدرت و دانش با مردم مواجهه‌ای داشته باشند. کارگزاران سازندگی در 
غیاب اصلاح‌طلبان و احزاب آنها یکی از احزاب پرمهره و مؤثر به شمار می‌آید که در 
فرآیند قدرت می‌تواند نقش‌آفرینی کند. این حزب بی‌شباهت به حزب قوام نیست 
و این ویژگی‌هاست که می‌تواند کارگزاران را بیش از اصلاح‌طلبان به دولت اعتدال و 
محافظه‌کاران نزدیک کند. وجه افتراق اصلاح‌طلبان با آنها در این است که اصلاح‌طلبان 
هیچ سرمایه‌ای جز مواجهه مستقیم و بی‌واسطه با مردم ندارند. آنها هستند و یک دست 
لباس و مانیفستی منتشر نشده و رقبایی که چشم دیدنشان را ندارند و دوستانی که 

به دشواری تا پایان راه در کنارشان بمانند.
این روزنامه مدعی شد: اگر محافظه‌کاران و نومحافظه‌کاران و اعتدالیون ائتلاف 
کنند، مازاد قدرتی تولید می‌شود که به تعطیل سیاست می‌انجامد. در واقع این،‌ 
اصلاح‌طلبان نیستند که راه سختی در پیش دارند، راه سخت پیش‌روی نومحافظه‌کاران 
و دولت است. هرگونه اخلال در بازی سیاست و یا جدایی از اصلاح‌طلبان، آنها را در 
مسیر »برزخی« سیاست قرار می‌دهد. اینجاست که باید به انتظار نشست و دید حسن 

روحانی به سلوک دیپلماتیک‌اش ادامه می‌دهد یا تصمیمی از سنخ دیگر می‌گیرد.
فارین پالیسی: آمریکا شوخی می‌کند

مبارزه با تروریسم را جدی نگیرید
آمریکا در مبارزه با تروریسم جدی نیست؛ که اگر جدی بود باید با متحدان خود 

در زمینه حمایت از تروریسم برخورد می‌کرد.
نشریه فارین پالیسی در تحلیلی به قلم استفان والت تصریح کرد متحدان آمریکا 
بخشی از مشکل تروریسم هستند و نمره آمریکا  در زمینه مبارزه با تروریسم منفی 
است. به گزارش دیپلماسی ایرانی، والت خاطر نشان می‌کند: با وجود سیاست‌های 
ضدتروریستی آمریکا از دهه 1990، امروز شاهد حضور نیروهای تروریستی بیشتری 
نسبت به دهه آخر قرن بیستم هستیم، به نظر می‌رسد که رویکرد آمریکا در مبارزه 
با تروریسم به کلی اشتباه بوده و نه تنها نتوانسته تهدید تروریسم را برطرف کند، 

بلکه آن را شدیدتر کرده است.
احتمال کشته شدن یک آمریکایی در حملات تروریستی یک در چهار میلیون 
است. این خطر در مقایسه با خطرات متعدد دیگری که در زندگی روزانه جان شهروندان 
را تهدید می‌کند، ناچیز است اما  مهم‌ترین علتی که اجازه نمی‌دهد تهدید تروریسم 
و ابعاد آن برای مردم شفاف‌سازی شود، این است که برخی از افراد و نهادها که منافع 
گسترده‌ای در بزرگ جلوه دادن این تهدید دارند، خواهان سلطه بر گفتمان عمومی 

حول این موضوع هستند.
فارین پالیسی خاطر نشان کرد: اگر آمریکا در پرداختن به موضوع تروریسم و مبارزه 
با آن جدی بود، بحث‌های جدی‌تری باید در مورد نقش آمریکا در شکل‌گیری اولیه آن 
مطرح می‌شد. اگر آمریکا در پرداختن به موضوع تروریسم و مبارزه با آن جدی بود باید 
در مورد نقش رسانه‌ها و دامن زدن به این غائله صحبت جدی‌تری صورت می‌گرفت.

اگرچه نمی‌شود ادعا کرد که سی‌.‌ان.ان و فاکس‌نیوز عامدانه درصدد کمک به 
القاعده و داعش هستند، اما آنچه که این رسانه‌ها انجام می‌دهند، مستقیما به نفع 

این گروه‌های افراطی تمام می‌شود.
نویسنده می‌افزاید:  اگر آمریکا در پرداختن به موضوع تروریسم و مبارزه  با آن 
جدی بود، تلاش بیشتری برای مشروعیت‌زدایی و به حاشیه راندن گروه‌هایی که علیه 
آنها بود، انجام می‌داد. اگر آمریکا در پرداختن به موضوع تروریسم و مبارزه با آن جدی 
بود، رویکردی واقع‌گرایانه‌تر در مورد متحدان خود اتخاذ می‌کرد، متحدانی که بیش از 
این که جزئی از راه‌حل موضوع باشند، بخشی از مشکل تروریسم هستند. ترکیه مرتبا 
با نیروهای کرد- که  از مبارزان اصلی علیه داعش هستند- درگیر می‌شود. مرزهای 
آن نیز از سوی داعش برای جذب نیروهای جدیدی مورد استفاده قرار می‌گیرد. نقش 
عربستان در تقویت وهابیت و ارتباط آن با جنبش‌های افراطی نیز موضوع دیگری 
است که باید مورد توجه قرار بگیرد و جایگزین  ارائه تضمین به این کشور مقابل 

توافق هسته‌ای با ایران شود.
همه موارد یاد شده می‌تواند این گزاره را تقویت کند: ایالات متحده کشوری 
خوش‌شانس و ثروتمند است که برای اقدامات متعدد خود در مناطق مختلف با مشکل 
مالی مواجه نمی‌شود. آمریکا به اندازه کافی از امنیت برخوردار است و بیم این را ندارد 
که دخالت در امور سایر کشورها، امنیت آن را در خطر قرار بدهد. این موقعیت به 
آمریکا این اجازه را می‌دهد که یک سلسله از اقدامات اشتباه را بارها و بارها تکرار کند.

شرق: با این وضع بودجه‌نویسی
بود و نبود سازمان مدیریت فرقی نمی‌کند

یک روزنامه حامی دولت تصریح کرد تحریم‌ها در مشکلات اقتصادی تأثیر داشته‌اند 
اما بیشتر مشکلات معلول عوامل داخلی است.

روزنامه شرق در یادداشتی نوشت: برنامه ششم توسعه در حال نهایی شدن برای 
ارائه به مجلس است. می‌دانیم دو گروه از وظایف که قاعدتا نباید دولتی باشند، به 
دولت سپرده شده‌اند؛ وظایف اقتصادی که باید به کارفرمایان خصوصی سپرده شوند 
و وظایف محلی که باید در حوزه اختیارات مدیریت‌های محلی، شوراها و شهرداری‌ها 
ساماندهی شوند. درحال حاضر بیشتر وظایف اقتصادی را شرکت‌های دولتی انجام 
می‌دهند و بعضا زیان‌ده هستند. بهره‌وری فعالیت شرکت‌های دولتی در غیاب اصل 
رقابت‌‌پذیری پائین است و بودجه شرکت‌های دولتی به تنهایی سه برابر بودجه عمومی 
دولت است. بالا بودن ریسک اقتصادی، انگیزه‌ای برای کارفرمایان و کارآفرینان خصوصی 
باقی نمی‌گذارد و فعالیت‌های اقتصادی در انحصار دولت قرار دارد و شرکت‌های دولتی 
با وجود پائین‌بودن بهره‌وری و زیان‌ده بودن، همچنان به بقای خود ادامه می‌دهند. 
بیشتر شرکت‌های ظاهرا خصوصی نیز وابستگی بالایی به دولت دارند که آنها را بخش 

شبه‌دولتی می‌گوییم.
نویسنده با اشاره به رشد اقتصادی منفی می‌نویسد: در سال‌های اخیر دولت با 
مشکلات کسری بودجه مواجه بوده است. دولتمردان هم گاه به خود اجازه می‌دهند 
آشکارا از مشکلات سخن بگویند. آیا علت آن درونی است یا بیرونی؟ منظورم از علت 
بیرونی مشخصا تحریم‌های اقتصادی هستند. تحریم‌ها تاثیر داشته‌اند ولی بیشتر 
مشکلات بودجه معلول عوامل درونی است. یک اقتصاد تک‌محصولی خود به خود 
مستعد تحریم است. ولی اقتصاد مولد را نمی‌توان تحریم کرد. امروزه بزرگ‌ترین رقیب 
اقتصادی آمریکا کشور چین است. آمریکا اگر می‌توانست شاید چین را هم تحریم 
می‌کرد. از همه مهم‌تر اینکه بررسی ساختار بودجه دولت نشان می‌دهد بخش بزرگی 
از درآمدهای نفتی همواره به مصرف جاری می‌رسند و بخش عمده هزینه‌های جاری 
صرف پرداخت حقوق و دستمزد به شمار انبوه حقوق‌بگیران و مزدبگیران دولتی می‌شود. 
اساسا هزینه‌های جاری باید از محل درآمدهای جاری تامین شوند و درآمد فروش 
نفت را نباید درآمد جاری، بلکه باید سرمایه تلقی نمود. درآمدهای جاری دولت به 
دلیل کاهش فعالیت‌های اقتصادی در بخش خصوصی و پائین‌بودن درآمدهای مالیاتی 
دولت به هیچ روی پاسخگوی هزینه‌های جاری نیست. حتی بخشی از درآمدهای 

مالیاتی که در بودجه‌های سنواتی نوشته می‌شوند صوری هستند.
شرق خاطرنشان کرد: درمورد اینکه آیا نبود سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی )قبل 
از احیا در دولت یازدهم( بر مشکلات نظام اداری افزوده است، گاه گمان می‌رود که 
تعطیل شدن سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، تاثیر نامطلوبی بر شیوه مدیریت دولتی 
گذاشته است. باید پذیرفت که این سازمان پیش از آن هم عملا تعطیل بود و با تدوین 
بودجه‌های سالیانه غیرعملیاتی و تدوین برنامه‌های ناکارآمد توسعه، فقط به حیات 
ظاهری خود ادامه می‌داد. واقعیت این است که ساختار ناکارآمد برنامه‌های توسعه، 
ترکیب نامتناسب و نامطلوب بودجه و بزرگ شدن بی‌اندازه دولت ریشه‌های مشترکی 
دارند و یک موضوع هستند که از دیدگاه‌های متفاوت بدان‌ها نگریسته می‌شود، فعالیت 
این سازمان زمانی می‌تواند امیدوارکننده باشد که در سازوکارهای کلی نظام اداری و 
اجرایی کشور بازنگری اساسی شده باشد. سازمان امور اداری و استخدامی کشور که 
متولی سامان دادن به مدیریت نظام اداری مملکت بود، امروز بی‌مسئول مانده و بر 
معضلات افزوده است. اگر برنامه ششم هم بر منوال برنامه‌های قبلی تدوین شده، بهتر 
است هرگز به مجلس ارائه نشود. پرسش این است که آیا تدوین‌کنندگان برنامه توانایی 
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روز گذشته نام‌نویسی 
دهمین  انتخابات  داوطلبان 
دوره مجلس شورای اسلامی 
بطور همزمان در وزارت کشور و 
استان‌ها  مراکز  فرمانداری‌های 

آغاز شد. 
بنابر اعلام دبیر ستاد انتخابات 
کشور، تا ظهر دیروز )شنبه( 850 
نفر در انتخابات مجلس ثبت‌نام 

کردند.
اولین روز ثبت‌نام از داوطلبان 
انتخابات دهمین دوره مجلس 
شورای اسامی بطور همزمان در 
وزارت کشور و فرمانداری‌های مراکز 

استان‌ها آغاز شد.
ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات 
مجلس شورای اسلامی از 28 آذر 
آغاز و تا 4 دی ادامه خواهد داشت.

اجرایی  هیأت‌های  فعالیت 
انتخابات مجلس از 28 آذر آغاز 
اجرایی پس  می‌شود، هیات‌های 
از پایان مهلت ثبت‌نام ظرف یک 
دوره زمانی 10 روزه صلاحیت 
براساس استعلامات  را  داوطلبان 
مراجع چهارگانه مجلس در قانون 

انجام می‌دهند.
پس از بررسی صلاحیت 
اجرایی،  هیات‌های  در  داوطلبان 
بررسی صلاحیت داوطلبان در 
هیات‌های نظارت و پس از آن در 
شورای نگهبان انجام خواهد شد 
که این روند تا 5 اسفند ادامه 

خواهد یافت.
تعداد نمایندگان مدنظر این 
دوره 290 نفر است که در حال 
حاضر 287 نماینده به دلیل فوت 
سه تن از نمایندگان در مجلس 

حضور دارند.
 به گزارش فارس حسینعلی 
امیری سخنگوی وزارت کشور گفت: 

تعداد داوطلبان ثبت نام‌کننده در 
دهمین دوره انتخابات مجلس نسبت 

به گذشته بیشتر بوده است.
حضور پرتراکم کاندیداهای 

دهمین دوره انتخابات 
مجلس

علی‌اصغر ناصربخت رئیس 
ستاد انتخابات  و معاون سیاسی 
با اشاره  انتظامی فرمانداری تهران 
به دستورالعمل جدید ستاد 
انتخابات کشور مبنی بر ثبت‌نام 
کاندیداهای خبرگان بدون توجه به 
حوزه انتخابیه، اظهار داشت: طبق 
دستورالعمل جدیدی که از سوی 
ستاد انتخابات کشور ارسال شده 
داوطلبان ثبت‌نام در پنجمین دوره 
رهبری می‌توانند  مجلس خبرگان 
بدون توجه به حوزه انتخابیه خود 
در ستاد انتخابات مستقر در وزارت 
کشور و همچنین فرمانداری تهران 

ثبت‌نام کنند.
وی  افزود: اما توصیه ما به 
داوطلبان این است که جهت تسهیل 
در روند ثبت‌نام به ستاد انتخابات 
مستقر در وزارت کشور و یا حوزه 

انتخابیه خودشان مراجعه کنند.
انتظامی  سیاسی  معاون 
فرمانداری تهران به آخرین آمار 
ثبت‌نام کنندگان در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی در فرمانداری تهران 
اشاره کرد و گفت: 16 نفر از استان 
تهران برای پنجمین دوره انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری در ستاد 
انتخابات مستقر در وزارت کشور 
و فرمانداری تهران ثبت‌نام قطعی 

داشتند.
محمدحسین مقیمی رئیس 
ستاد انتخابات کشور  روز گذشته 
در اولین روز ثبت نام از داوطلبان 
مجلس شورای اسلامی در جمع 

خبرنگاران تاکید کرد: ثبت نام 
انتخابات مجلس  داوطلبان  از 
شورای اسامی با دستور وزیر 
کشور در 207 حوزه انتخابیه 
اصلی و 1063 حوزه انتخابیه 

فرعی آغاز شد.
تاکنون 850 نفر 

در انتخابات مجلس
 ثبت نام کردند

عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر 
کشور، دیشب با اشاره به آخرین آمار 
دوره  پنجمین  در  ثبت‌نام‌کنندگان 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری و 
دهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
گفت: از ابتدای ثبت‌نام از نامزدهای 
انتخابات خبرگان رهبری و مجلس 
شورای اسامی تاکنون 850 نفر 
برای دهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و 145 نفر نیز برای 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری 

ثبت‌نام کرده‌اند.
سومین روز ثبت نام 

داوطلبی مجلس خبرگان
سومین روز از ثبت‌نام داوطلبان 
انتخابات  نمایندگی پنجمین دوره 
مجلس خبرگان همزمان در وزارت 
کشور و فرمانداری‌های سراسر کشور 

از ساعت 8 صبح آغاز شد.
از  پیرو درخواست استاندار قم 
وزارت کشور مبنی بر ثبت نام از 
انتخابات  کاندیداتوری  داوطلبان 
مجلس خبرگان رهبری از حوزه‌های 
انتخابیه سراسر کشور از طریق 
فرمانداری قم، وزارت کشور با این 

درخواست موافقت کرد.
ثبت‌نام  از  روز  سومین  در 
پنجمین  نمایندگی  داوطلبان 
دوره انتخابات مجلس خبرگان  
آیت‌الله تسخیری و آیت‌الله موسوی 
بجنوردی برای ثبت‌نام در انتخابات 

آغاز ثبت‌نام نامزدهای انتخابات مجلس دهم
850 نفر تا دیروز نام‌نویسی کردند

مجلس خبرگان رهبری در ستاد 
انتخابات کشور حضور یافتند.

آیت‌الله  نماینده  همچنین 
سیداحمد علم‌الهدی امام جمعه 
مشهد نیز با حضور در فرمانداری 
مشهد به نمایندگی از آیت‌الله 
علم‌الهدی برای ثبت نام وی از حوزه 
انتخابیه خراسان رضوی در انتخابات 

خبرگان اقدام کرد.
سیدعلی  الاسام  حجت 
هاشمی شاهرودی پسر آیت‌الله 
شاهرودی نیز با حضور در 
نمایندگی  به  قم  فرمانداری 
از آیت‌الله شاهرودی برای 
کاندیداتوری در پنجمین دوره 
انتخابات مجلس خبرگان از حوزه 

انتخابیه مشهد ثبت نام کرد.
آیت‌الله شاهچراغی نماینده دو 
دوره مجلس خبرگان رهبری نیز 
در سومین روز ثبت‌نام داوطلبان 
مجلس خبرگان رهبری با حضور 
در فرمانداری سمنان کاندیداتوری 
خود را برای پنجمین دوره مجلس 

خبرگان رهبری اعلام کرد. 

فرمانده ناجا خبر داد
آمادگی کامل پلیس برای برگزاری انتخابات

فرمانده نیروی انتظامی از آمادگی کامل ناجا برای برگزاری انتخاباتی سالم 
و امن خبر داد و گفت: مجلس و دولت باید در خصوص تخصیص اعتبارات 

بیشتر به نیروی انتظامی توجه بیشتری داشته باشند.
به گزارش فارس، سردار حسین اشتری در مراسم تودیع و معارفه معاونان 
هماهنگ‌کننده و نیروی انسانی ناجا اظهار داشت: امنیت مثال‌زدنی ایران با توجه به 
شرایط منطقه، حاصل رهنمودهای داهیانه رهبر معظم انقلاب، هوشیاری نیروهای 
نظامی و انتظامی و همچنین انسجام ملی و مردمی است. عالی‌ترین مقام انتظامی 
کشور به موضوع انتخابات پرداخت و تصریح کرد: انتخابات مجالس شورای اسلامی 
و خبرگان رهبری فرصتی برای نمایش اقتدار نظام است. سردار اشتری به آمادگی 
کامل نیروی انتظامی برای برگزاری انتخاباتی سالم و امن اشاره و خاطرنشان کرد: 
مجلس و دولت باید در خصوص تخصیص اعتبارات بیشتر به نیروی انتظامی توجه 
بیشتری داشته باشند. وی به ضرورت اشراف اطلاعاتی در فضای مجازی و حقیقی 
برای اقدامات پیشگیرانه و پیش‌دستانه در زمان مناسب پرداخت و گفت: پلیس تحرک 

مخلان نظم و امنیت را رصد کرده و به آنها در لحظه پاسخ می‌دهد.

در سالروز شهادت امام حسن عسکری علیه‌السلام، این ستون را 
به گزیده‌ای از سخن رهبرمعظم انقلاب در وصف آن امام بزرگوارمان 

اختصاص می‌دهیم؛
***

امامی که موافقان، شیعیان، مخالفان، غیرمعتقدان، همه، 
شهادت دادند و اعتراف کردند به فضل او، به علم او، به تقوای 
او، به طهارت او، به عصمت او، به شجاعت او در مقابل دشمنان، 
به صبر و استقامت او در برابر سختی‌ها، این انسان بزرگ، این 
شخصیت باشکوه، وقتی به شهادت رسید، فقط بیست و هشت 

سال داشت.
... داعیه امامت علت دشمنی حاکمان با اهل‌بیت 
)علیهم‌السلام( بود... چون کسی که حاکم شده بود و خود را 
امام و پیشوا می‌دانست، می‌دید شواهد و قرائنی که در امام 
لازم است، در حضرت هست و در او نیست و این موجود را 
برای حکومت، خطرناک می‌شمرد؛ چون مدعی است. حکام، 
با این روح مبارزه می‌جنگیدند و ائمه علیهم‌السام هم مثل 
کوه ایستاده بودند. بدیهی است که در این مبارزه، معارف، 
احکام‌فقهی و خلقیات و اخلاقیاتی که ائمه‌ ترویج می‌کردند، 
جای خود را دارد. تربیت شاگرد بیشتر و ارتباطات شیعی، روز 
به روز گسترده‌تر شد. شیعه را اینها نگه داشت. شما مرامی را 
در نظر بگیرید که دویست و پنجاه سال علیه آن حکومت شده 
است! اصلا باید هیچ‌چیزیش نماند؛ باید به کل از بین برود؛ ولی 
شما ببینید! الان دنیا چه خبر است و شیعه به کجا رسیده است.

سخنگوی شورای نگهبان 
تاکید کرد: طبق هیچ مصلحتی 
اجازه نمی‌دهیم افراد فاقد شرایط 
انتخاباتی  رقابت  عرصه  وارد 

شوند.
سخنگوی  ابراهیمیان  نجات‌الله 
شورای نگهبان در گفت‌وگویی در 
پاسخ به پرسشی درباره بررسی 
صلاحیت داوطلبان مجلس خبرگان 
رهبری و احتمال مستثنا شدن 
برخی داوطلبان از آزمون کتبی، 
افزود:‌ چاره‌ای نیست در عمل برای 
طیف توانایی‌های علمی که در 
بین داوطلبان شاهد خواهیم بود، 
درباره  علمی  ارزیابی  روش‌های 
هرکدام از آنها تعیین شود که 
این تعیین بر عهده فقهای شورای 

نگهبان است.
که  کسانی  افزود:  ابراهیمیان 
آزمون  باشد  صلاحیت‌شان محرز 

کتبی نمی‌دهند، کسانی که درباره 
توانایی علمی آنها تردید باشد، 
در چنین حالتی اصل بر گرفتن 
آزمون خواهد بود که این شیوه را 
فقهای شورا طی روزهای آینده اعلام 

خواهند کرد.
وی در پاسخ به پرسشی درباره 
انتشار خبرهایی مبنی بر شورایی 
شدن رهبری و موضع شورای نگهبان 
در این باره، گفت: براساس قانون 
اساسی، رهبری به صورت فردی است 
و نه شورایی و جایی برای رهبری 
شورایی در قانون اساسی وجود ندارد.

سخنگوی شورای نگهبان 
همچنین بر تأکید بر اجرای قانون در 
بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات 
تأکید کرد و گفت: ما بدون هیچ 
مسامحه‌ای قانون را اجرا خواهیم 
کرد و اگر احراز کنیم که شرایط 
وجود ندارد، قطعا هیچ مصلحتی 

سبب نمی‌شود اجازه دهیم افرادی 
که حائز شرایط نیستند، وارد عرصه 

رقابت انتخاباتی شوند.
به گزارش تسنیم، ابراهیمیان 
نظارت قانونی شورای نگهبان را 
برای احراز صلاحیت مبتنی بر 
نظارت استصوابی دانست و تصریح 
کرد:‌ شورا بر همین اساس ارزیابی 
می‌کند که روند بررسی صلاحیت‌ها 
مطابق قوانین صورت گرفته است یا 

نه و پس از آن اظهار نظر می‌کند.
وی همچنین در پاسخ به 
پرسشی درباره علت اعلام نشدن 
داوطلبان  نشدن  ردصلاحیت  علل 
و ملاحظات قانونی شورا در این 
اعام عمومی  تأکید کرد:‌  باره 
محدودیت  علت  به  رد‌صلاحیت 
قانونی و شرعی ممکن نیست و 
نمی‌توانیم علل آن را به صورت 

عمومی اطلاع رسانی کنیم.

سخنگوی شورای نگهبان:

طبق هیچ مصلحتی افراد فاقد شرایط 
احراز صلاحیت نمی‌شوند

تدوین برنامه‌های بهتر را نداشته‌اند؟ مشکل نه از ناتوانی تدوین‌کنندگان، بلکه از 
شیوه تدوین برنامه است. تا زمانی که مدیریت عمودی اعمال می‌شود، برنامه‌ها هم 
از بالا به پایین نوشته می‌شوند. این برنامه‌ها خود به خود ماهیت توسعه‌ای نخواهند 

داشت زیرا هیچ بازخوردی از پایین به بالا را برنمی‌تابد.
خواب چپ زیباکلام

برای هاشمی و سیدحسن
سمپات گروهک آزادی ابراز امیدواری کرد »یاران امام به خبرگان راه یابند«!

صادق زیباکلام ضمن 2 مقاله و سرمقاله در روزنامه‌های آرمان و بهار از نامزدی 
سیدحسن خمینی، هاشمی رفسنجانی و... استقبال کرد. روزنامه بهار همان روزنامه 
زنجیره‌ای است که چندین بار- و از جمله یک نوبت به خاطر انکار ولایت امیر 
مؤمنان علی‌علیه‌السام- توقیف شده است. زیباکلام در مقاله روزنامه آرمان با 
عنوان »یاران امام در خبرگان« نوشت: به نظر می‌رسد یاران و وفاداران به امام)ره( 
وظیفه و تکلیف خود می‌دانند که در این دوره از انتخابات مجلس خبرگان ثبت‌نام 
کنند. صرفنظر از اینکه اصولگرایان چه تصمیمی در برابر حضور آنها خواهند گرفت 
باید نفس ورود یاران امام به انتخابات جدی گرفته شود. آیت‌الله امجد و آیت‌الله 
سیدحسن خمینی و احتمالاً دستغیب و محسن غرویان اشخاصی هستند که به 
رغم تفاوت‌هایی که ممکن است با یکدیگر در برخی موارد داشته باشند اما نقطه 
مشترک این افراد وفاداری آنها به حضرت امام)ره( است. بنابراین تا به این لحظه 
می‌توان به این نتیجه‌گیری رسید چهره‌هایی که به حضرت امام)ره( احساس تعهد 

و تکلیف می‌کنند.
دغدغه خاطر زیباکلام برای »یاران امام« در حالی است که وی پیش از این 
خواستار حذف مرگ بر آمریکا و سازش با آمریکا حتی به قیمت تعطیلی فناوری 
هسته‌ای شده، از دیکتاتور مفسدی چون رضاخان حمایت کرده، خواستار به رسمیت 
شناختن رژیم اشغالگر قدس شده و مه‌آفرید خسروی مفسد اقتصادی اعدام شده را 

نابغه و کارآفرین نمونه معرفی کرده است.
این مدعی حمایت از هاشمی و سیدحسن خمینی 12 خرداد 92 در مصاحبه با 
روزنامه زنجیره‌ای بهار گفته بود: »حاکمیت اپوزیسیون نمی‌خواهد اما ما نمی‌توانیم 
اپوزیسیون را از دید حاکمیت تعریف کنیم. همان گونه که ما می‌بینیم هاشمی 
به اپوزیسیون تبدیل می‌شود، حاکمیت هم این را می‌بیند و به هاشمی می‌گوید 
آشیخ اکبر باید تکلیفت را معلوم کنی؛ از شما بهره‌برداری می‌کنند و هل می‌دهند 
تاچهره‌ای بسازند که در مقابل نظام قرار بگیری. ضرورت دموکراسی‌خواهی، اینها 
)نهضت آزادی، سازمان مجاهدین انقلاب، دفتر تحکیم( را پشت سر کسی سوق 
خواهد داد که شنل اپوزیسیون را به تن کند. هاشمی که عمر نوح ندارد. 5 یا 10 
سال دیگر با ما نخواهد بود اما جنبش ادامه پیدا می‌کند. اگر هاشمی، خاتمی و هر 
کسی نتواند حداقل خواسته‌های این جنبش را لبیک بگوید، جنبش آنها را پس 
می‌زند. نگران نباشید که آقای رفسنجانی می‌تواند پا به پای ما بدود یا نه، اگر نتواند 
همپا با جبهه اپوزیسیون بدود، حذف می‌شود... مهم نیست هاشمی چه می‌کند. 
او یا می‌تواند پا به پای این قطار باشد یا نه. اگر حذف شد هیچ اتفاقی نمی‌افتد، 

اپوزیسیون یک شخصیت دیگر را درون نظام پیدا می‌کند«.
زیباکلام همچنین در مصاحبه با روزنامه آرمان گفته بود ایده‌آل ما روحانی و 
حتی عارف و خاتمی هم نیست بلکه واسلاو هاول و آنگ سان‌سوچی و بازرگان است. 
او در مصاحبه 20 مرداد 92 با سایت ضدانقلابی کلمه نیز تصریح می‌کند: 
»اپوزیسیون به کمتر از شتر رضایت نداده. دوران انقلاب کنار دانشگاه تهران چادر 
زده بودند و برای کومله و حزب دموکرات کردستان لباس و پتو جمع‌آوری می‌کردند 
در حالی که این احزاب در حال جنگ با سپاه و ارتش بودند. بعد از دوم خرداد 
ما چه گفتیم؟ گفتیم درباره ولایت فقیه بحث کنیم، جنگ بعد از فتح خرمشهر 
درست نبود، قصاص این گونه است، نعوذبالله خدا و پیغمبر آن گونه است. اگر این 
دفعه هم دچار همین خطا بشویم و بگوییم شتر، نه روحانی و نه پدر جد روحانی 

کاری نمی‌توانند بکنند. باید یاد بگیریم میلی‌متری به جلو برویم«.
وی البته 16 آبان 1393 در مصاحبه با آریا اذعان کرد »مجلس خبرگان مجال 
تحرک اصلاح‌طلبان نیست و اصلاح‌طلبان نباید روی این مجلس سرمایه‌گذاری کنند. 
شورای نگهبان اجازه نمی‌دهد افرادی که کوچک‌ترین نزدیکی با اصلاح‌طلبان داشته 
باشند وارد این مجلس شوند بنابراین من فکر نمی‌کنم خیلی اهمیت داشته باشد 

که اعضای آینده مجلس خبرگان چه کسانی باشند«.
زیباکلام فروردین 92 یادداشتی در سایت شخصی منتشر کرده و نوشته بود: 
اگر جایی ده‌ها نفر باشند و من هم باشم و اتفاق سوئی بیفتد، مادرم بی‌اختیار به من 
می‌گویند »کی درست می‌شوی...« مادر من درست برعکس مادران دیگر است. من را 
یک جورهایی ام‌الفساد و مفسد فی‌الارض می‌داند. بعضی وقت‌ها آن‌چنان در مورد من 
صحبت می‌کند و از مخاطب می‌خواهد برای من دعا کند که اگر مخاطب مرا نشناسد 
تصور می‌کند که من منگل یا عقب‌مانده هستم، یا معتاد به شیشه و کرک هستم.

وی خاطرنشان کرده است: حتی در مواردی که دیگران از باب احترام یا از باب 
اعتقاد از من تعریف و تمجید کرده‌اند، ایشان به یک باره پاسخ داده‌اند که شما )یعنی 
تعریف کننده( او را خوب نمی‌شناسد... زمانی از رضا شاه که دفاع کرده بودم دیگر 
نور علی نور شده بود. نه تنها به من گفتند؛ »تن آن مرد )منظورشان مرحوم پدرم 
هست( را در قبر لرزانده‌ام«، بلکه گفتند: »هم دنیایم را تباه کرده‌ام و هم آخرتم را.«
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